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1. Rit-opmerkingen (bv)
Over de ritten in de maanden november en december werden door mij de volgende klachten ingediend. 
	Rijnstreekhopper 2003: november en december *

	datum
	dag
	tijd
	tijd
	ritten
	minuten

	 
	 
	schema
	gekomen
	totaal
	vroeg
	laat
	vroeg
	laat

	1-nov
	zaterdag
	1305
	1350
	
	
	1
	 
	30 min

	8-nov
	zaterdag
	1305
	1337
	
	
	1
	 
	17 min

	15-nov
	zaterdag
	1415
	1442
	
	
	1
	 
	12 min 

	15-nov
	zaterdag
	1745
	1700
	
	1
	
	30 min
	 

	5-dec
	vrijdag
	915
	855
	
	1
	
	5 min
	

	9-dec
	dinsdag
	1800
	1827
	
	
	1
	
	12 min

	21-dec
	zondag
	1615
	1635
	
	
	1
	
	5 min

	26-dec
	donderdag
	1645
	1711
	
	
	1
	
	11 min

	26-dec
	donderdag
	2215
	2235
	
	
	1
	
	5 min

	totaal 
	
	
	
	47
	2
	7
	35 min
	92 min

	gemiddeld
	
	
	
	 
	 
	15%
	17 min
	13 min


*) De ritten met een afwijking van 3 min of minder ten opzichte van de afgesproken tijdmarge 

zijn niet vermeld.
2. Verslag van de klankbordgroep (Wil Klaassen)

De recente vergadering van de klankbordgroep van de Rijnstreekhopper op 8 januari 2004 was niet regio-, laat staan wereldschokkend.  Wel opvallend was de uitspraak van wethouder Jonker dat de zgn. begeleidersproblematiek - de vergoeding voor klanten met een indicatie voor een begeleider - opgelost was over de jaren 2001-2003.  In de toekomst zal voor die klanten een nieuwe 'productsoort' komen. Uit de financiële cijfers bleek dat in 2002 veel passen aangemaakt waren en dat de begroting 2004  250.000 euro hoger lag dan de begroting 2003, vooral door hogere te verwachten vervoerskosten.
Zie verder: http://www.rijnstreekhopper.ontheweb.nl/klankbordgroep301.htm
3. Persoonlijk jaarverslag 2003:  één op de 7 ritten te laat. (Bernard Vermeer)
De hopper had in 2003 weer moeite op tijd te komen.  Dit blijkt uit het jaarverslag van deze klant en onderzoeker van de Rijnstreekhopper.  In een steekproef van 205 ritten was een op de 6 ritten niet op tijd:  14% was te laat en 3% te vroeg.  Deze cijfers zijn ongeveer gelijk aan die van 2001, terwijl in 2002 het resultaat een stuk gunstiger was. De verbeterde prestaties van vorig jaar werden dus niet gehandhaafd.  De tijdsoverschrijding was gemiddeld 12 minuten, in totaal bijna 6.00u  (351 minuten).  De grootste tijdsoverschrijding was 40 minuten.  Opvallend was, dat de punctualiteit vooral te wensen overlaat buiten Alphen-stad.  Van de 28 ritafspraken buiten Alphen waren er 9 te laat  (32%).

Het verslag gaat ook over het rolstoelvervoer en de representativiteit van de steekproef, en bevat diverse tabellen.

Zie verder: http://www.rijnstreekhopper.ontheweb.nl/verslag 2003 1.htm
4. Nota Evaluatie Collectieve Vraagafhankelijk Vervoer  (Provincie Zuid-Holland)

In september verscheen een nota over de resultaten en ervaringen van de Rijnstreekhopper en de CVV-treintaxi Hillegom.   Ten aanzien van de Rijnstreekhopper worden onder andere de volgende conclusies getrokken:
· Aan de hand van interviews met betrokken overheden en de vervoerder is vastgesteld dat de communicatie naar de reizigers kan worden verbeterd. 

· In het algemeen kan gesteld worden dat het CVV in de Rijnsteek tegemoet komt aan de sociale functie en dat men tevreden is met het systeem, hoewel het gebruik lager is dan met de opgeheven lijnen.

· Het op tijd op de bestemming brengen verdient aandacht, alhoewel de RijnstreekHopper ten opzichte van andere CVV-systemen hierin goed scoort (….!!!)
Voor de samenvatting zie:  http://www.rijnstreekhopper.ontheweb.nl/nota evaluatie.htm
Voor het volledige rapport zie:  http://www.rijnstreekhopper.ontheweb.nl/rapporten.htm
5. De hopper in het nieuws
Forse besparing mogelijk bij Rijnstreekhopper  (Rijn en Gouwe, 23 december 2003)
De gemeente gaat bekijken of de 672 mensen die voor de Rijnstreekhopper een pas hebben, met daaraan een begeleiderspas gekoppeld, die pas wel echt nodig hebben.

Groene Hart Hopper:  Meeste meldingen over hopper negatief  (Rijn en Gouwe , 1-12-2003)
De meldactie over het functioneren van de GroeneHarthopper is volgen het patiëntenplatform Midden-Holland een groot succes.  Ruim 200 mensen hebben naar de meldlijn gebeld met uiteenlopende ervaringen, waarvan de meeste negatief waren.

Lees verder: http://www.rijnstreekhopper.ontheweb.nl/
6. Verzendlijst: aanmelden, afmelden

Bestuurders, politici, uitvoerders en belangenbehartigers met betrekking tot de Rijnstreekhopper krijgen deze nieuwsbrief automatisch toegestuurd. 

Anderen krijgen de nieuwsbrief eenmalig of op verzoek.

Aanmelden:  klik hier 

of stuur een lege e-mail aan   jeroenn@wanadoo.nl  met als onderwerp "aanmelden" en - indien afwijkend van de afzender - het e-mail adres.

Afmelden:  klik hier 

of stuur een lege e-mail aan    jeroenn@wanadoo.nl  met als onderwerp "afmelden".

	 
	
	
	
	
	
	
	
	


